21
СО
ЕД
И
НИ
ТЕ
ЛЬ

БКИ
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ КОРОБКИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ (ШИФР ЗАКАЗА)
ЕхКЗ Х1 А Х3 (Х4/Х5Х6– Х7Ш)– А(Х8Х9Х10Х11)– B(Х12Х13Х14Х15)– C(Х16Х17Х18Х19)– D(Х20Х21Х22Х23)–Е(Х24Х25Х26Х27)–F(Х28Х29Х30Х31) – Х32Х33Х34Х35Х36, где
ЕхКЗ взрывозащищенная коробка зажимов
Х1 индекс маркировки взрывозащиты:  2 – для 1Ex d IIB T6…T3* Gb, 8 – для 1Ex d IIB+Н2 T6…T3* Gb
A алюминиевый сплав (индекс согласно сертификату соответствия ЕАЭС RU C – RU.HA91.B.00008/19)
Х3 габаритные размеры оболочки (в см)
Х4 номинальный ток клемм (А) или сечение (мм2)
Х5 количество клемм, изоляторов, шт.
Х6
тип используемых клемм:
П – пружинные клеммы
В – винтовые клеммы
Д – двухъярусные клеммы
Т – трехъярусные клеммы
РЕ – клеммы заземления
И – изолятор
Х7 количество зажимов на шине заземления
Ш шина заземления
А, B, C, D, Е***, F***  – стороны установки кабельных вводов и/или фитингов, где:
А и С – длинные стороны; Е - дно оболочки;
B и D – короткие стороны; F - крышка оболочки;
Х8, Х12, Х16, Х20, Х24, Х28 количество кабельных вводов и/или фитингов, шт.
Х9, Х13, Х17, Х21, Х25, Х29
материал кабельного ввода и/или фитинга:
Л – латунь,
Н – нержавеющая сталь,
С – конструкционная сталь
Х10, Х14, Х18, Х22, Х26, Х30 типоразмер (или резьба) кабельного ввода и/или фитинга
Х11, Х15, Х19, Х23, Х27, Х31
тип кабельного ввода и/или фитинга:
Б – для бронированного кабеля
Т – трубный ввод. После индекса указывается типоразмер присоединительной резьбы. По умолчанию
изготавливается внутренняя присоединительная резьба, для исполнения с внешней резьбой
дополнительно указывается индекс «Н»
М – для металлорукава. После индекса указывается типоразмер присоединительного металлорукава (Ду)
Г – для греющего кабеля
К – под заливку компаундом
Р – с разгрузкой кабеля
Х – с хвостовиком для защиты кабеля от перегиба.
Допускается указывать дополнительные индексы для идентификации кабельных вводов:
1 – с одним уплотнительным кольцом по наружному диаметру до разделки брони
2 – с двумя уплотнительными кольцами
3 – с уплотнением с вырывными кольцами
4 – с набором уплотнительных колец
5 – с одним уплотнительным кольцом для бронированного кабеля после разделки брони
Если требуется комбинированный кабельный ввод, индексы добавляются друг к другу.
Индекс не указывается для кабельного ввода небронированного кабеля.